[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25.09.2017  №218

        с. Черный Яр
Об утверждении Перечня муниципальных

услуг муниципального образования

«Черноярский район», предоставление которых

организуется на базе многофункциональных центров

предоставления государственных и

муниципальных услуг Астраханской области

по принципу «одного окна»

В соответствии с постановлениями Правительства Астраханской области от 15.12.2011 №565-п «О предоставлении государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг Астраханской области», от 10.04.2013 № 101-п «О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 15.12.2011 №565-п», администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг муниципального образования «Черноярский район», предоставление которых организуется на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг Астраханской области по принципу «одного окна».

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Черноярский район» от 14.06.2017 № 143 «Об утверждении перечня муниципальных услуг муниципального образования «Черноярский район», предоставление которых организуется на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг Астраханской области по принципу «одного окна».

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Черноярский вестник «Волжанка» и разместить его на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район».

4.  Постановление вступает в силу со дня опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района

Д.М. Заплавнов

Утвержден

 постановлением
 администрации
МО «Черноярский район»
от 25.09.2017  №218
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг муниципального образования «Черноярский район», предоставление которых организуется на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг Астраханской области по принципу «одного окна»

1. Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала.

2. Выдача градостроительных планов земельных участков.

3. Выдача разрешения на строительство.

4. Прием документов, а также выдача решений о переводе или отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

5. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

6. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

7. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

8. Предварительное согласование предоставления земельного участка.

9. Предоставление в аренду или собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов.

10. Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.

11. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей.

12. Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
13. Предоставление информации об организации общедоступного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории субъекта Российской Федерации (муниципального образования).

14. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).